Муниципальное образование «Приамурское  городское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

24.02.2021                                                                                                      № 182
пос.  Приамурский
О передаче органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области осуществления части полномочий органов местного самоуправления Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2021 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Приамурское  городское поселение» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Передать органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области (далее – муниципальный район) на 2021 год осуществление части полномочий по вопросам местного значения Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области (далее – городское поселение), предусмотренных пунктами 14, 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в соответствии с Планом социального развития центров экономического роста Еврейской автономной области, утвержденным распоряжением правительства ЕАО от 22.06.2018 № 209-рп, на 2021 год.
2. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского поселения в бюджет муниципального района на исполнение части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, предусмотреть в Соглашениях.
3. Наделить главу городского поселения Симонова А. С. полномочием по подписанию Соглашения о передаче органам местного самоуправления муниципального района осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения 2021 год.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и муниципальной собственности.

5. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании городского поселения – информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации городского поселения.

6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава городского поселения                                                       А. С. Симонов
Председатель Собрания депутатов                                             А. В. Мариняк
Пояснительная записка

к решению Собрания депутатов Приамурского городского поселения «О передаче органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области осуществления части полномочий органов местного самоуправления Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2021 год
В План социального развития центров экономического роста Еврейской автономной области, утвержденный распоряжением правительства Еврейской автономной области от 22.06.2018 № 209-рп включены следующие мероприятия:

- капитальный ремонт тепловых сетей в пос.Приамурский, объем финансирования 3 008 000,08 тыс.рублей, - капитальный ремонт станции обезжелезивания пос.Приамурский, объем финансирования 3 276 908,2 рублей. Исполнителем по данному мероприятию определено муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район».

В связи с отсутствием у органов местного самоуправления муниципального района полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации возникает необходимость их передачи на уровень муниципального района в части реализации вышеуказанных мероприятий.